nicis dono ut  eadem canonica universum teneat habeat, possideat et expleret ad omnem 

suam voluntatem  libere perhenniter faciendam. Nos autem Guilelmus, gratia Dei 

Vicensis episcopus, et totus  Sancti Petri conventus unanimiter bono animo recipimus te 

Bernardum de Sancto Ypolito  iuvenen predictum in clericum et fratrem et socium atque 

concanonicum nostrum ut sis semper pure canonicus Sancti Petri in vita et morte tua et 

colligimus te in omnibus bonis ecclesie nostre tam spiritualibus quam temporalibus et 

concedimus tibi in vita tua tantum totum dictum honorem cun domibus ut illud teneas pro 

beneficio ecclesie nostre reddendo inde nostre canonice annuatim in tota vita tua pro firma 

et sincera possessione I quarteriam boni frumenti. Ad tuum vero obitum totum supra 

dictum sine in omni  impedimento et peioramento et aliqua diminutione revertatur in ius 

et dominium canonice  nostre. 

           Quod est factum VI idus ianuarii, anno Domini MCCI regni regie Philippi XX.   

           Sig+num Guilelmi de Sancto Ipolito. Sig+num Berengarii fratris eius, qui hoc  

laudamus et firmamus. Sig+num Arnaldi de Bonoastre. Sig+num Petri Sarraceni. 

Sig+num  Bernardi de Colle. Guilelmus Ausonensis episcopus+. Petrus Ausonensis 

sacrista sss. His  Bernardus ita scriptis favet archilevita. + Hoc ego de Podio succentor 

firmo Guilelmus  sss. Ego Guilelmus de Virario subscribo. Gros Guilelmus ita concedit 

carmina dicta. Petrus de Talavera firmo sss. Berengarius de Salliforis. Petrus Petragoricus 

+.  Bernardus de Villagranata firmo . Bernardus de Tornamira firmo +. De Bigis Geraldus.  

Andreas sacerdos de Tonna qui hoc firmo sss. Ego Arnaldus de Menleu vicensis primi-

cherius subscribo. Guilelmus de Medala. 

            Sig+num Andree sacerdotis et publici ville Vici scriptoris sss. 

            Raimundus sacerdos qui hoc scripsit die et anno quo sss supra. 
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1201, maig, 31. Roma (Palau del Laterà) 

Breu pontifici. Innocenci III mana a Guillem de Tavertet bisbe d’Osona, al precentor de 

        Barcelona  Ramon d’Hostalric  que arbitrin  en la querella  entre  Bernat d’Aguiló, 

        ardiaca de Vic, i els cavallers Guillem de Vilargent i Bernat d’Aguilar que retenen 

        delmes de l’ardiaconat. 

        A.* ACV, cal. 6, episc. II, núm. 74. 

          a. SABANÉS, SCHMIDT, Butllari de Catalunya,  Vol. I, doc. 25, p. 78. 

        Innocentius episcopus, servus servorum Dei. Venerabili fratri .. episcopo el dilectis